
Übersicht Angebote Gruppensupervision 2024

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

A B C D E F G H I J K

Supervisor:in Ort Frequenz Wochentag
Uhrzeit                             

von... bis

Methode/           

Konzept
Berufsgruppe

aktuelle 

Gruppen-

größe

freie  

Plätze
Kontaktaufnahme…

Frei-

beruf

Bartsch, Erdmute Hamburg alle 2 Monate Montag 10.00 - 13.00 Balintgruppe Supervsior:innen 5 2 Erdmute.Bartsch@t-online.de ja

Beyer, Petra
Kooperation Plus, 

Grindelallee 43
monatlich

in der Regel 

dienstags, 2x 

montags

17.00 - 20.30 

Uhr bzw.       13 - 

20.00 Uhr

Psychodynamisch-

systemisch
Berater:innen 6 2 petra.beyer@kooperation-plus.de ja

Bielitz-Wulff, Gudrun Krummwisch monatlich Freitag 15.00 - 18.00 
tiefenpsy. und 

systemisch
Pastor:innen 5 2 bielitz-wulff@web.de nein

Bielitz-Wulff, Gudrun Neumünster monatlich Freitag 10:00 - 13:00
tiefenpsy. und 

systemisch
Pastor:innen 4 2-3 bielitz-wulff@web.de nein

Brauckmann, Michael Husum 6-wöchig Mittwoch 9.30 - 11.30
systemisch-

lösungsorientiert
Pastor:innen 7 3 mail@michael-brauckmann.de ja

Denecke, Sabine
Christuskirche 

Othmarschen
monatlich Donnerstag 9.30 - 12.30

Supervision, 

tiefenpsychologisch, 

systemisch

Pastor:innen 11 1 sabine.denecke@beratungsstelle-hhsh.de nein

Dreger, Sven
Rotenburg-

Wümme 
6 x im Jahr

nach 

Absprache
nach Absprache KSA Seelsorgende 5 3 nc-dregersv@netcologne.de ja

Dreger, Sven per Zoom 6 x im Jahr
nach 

Absprache
nach Absprache KSA Seelsorgende 5 3 nc-dregersv@netcologne.de ja

Fenten, Peter per Zoom 14-tägig

Mittwoch 

(ungerade 

Wochen)

15.00 - 16.30 Balint Pastor:innen und PIP 7 3 peter_fenten@t-online.de nein

Franke, Michael
wechselnd Plön - 

Bad Segeberg
6x im Jahr Dienstag 9.00 - 12.00 Systemisch Pastor:innen 5 1 michael.franke@kk-oh.de nein

Glöckner, Babette
Diakonie Hamburg 

oder Zoom
monatlich Freitag 9.30 - 12.30

Balintgruppe, 

tiefenpsych.
Pastor:innen 3 2 babettegloeckner@alice-dsl.de ja

Glöckner, Babette
St. Jakobi Hamburg 

oder Zoom
monatlich Freitag 9.30 - 12.30

Balintgruppe, 

tiefenpsych.
Pastor:innen 7 1 babettegloeckner@alice-dsl.de ja

Gürtler, Regine Rostock
6x alle 8 

Wochen
Freitag 10.00 -15.00 KSA, psychodyn. Gefängsseel., Kkhseels. 6 2 reginegue@web.de ja

Gürtler, Regine Rostock
6x alle 8 

Wochen
Donnerstag 09.00 - 13.00 KSA, psychodyn.

kirchl. 

Mitarbeiter:innen, 

Pastor:innen

9 1 reginegue@web.de ja

Gürtler, Regine Güstrow
6x alle 8 

Wochen
Freitag 9.30 - 12.30 KSA, psychodyn.

kirchl. 

Mitarbeiter:innen, 

Pastor:innen

6 2 reginegue@web.de ja

Hotze, Hubertus Stockelsdorf 10x im Jahr Montag 9.15 - 12.45 Gestalt Pastor:innen 8
auf 

Anfrage
hubertushotze@web.de ja

Hotze, Hubertus Groß Grönau 6-wöchig Freitag 9.30 - 12.30 Gestalt Pastor:innen 6
auf 

Anfrage
hubertushotze@web.de ja

Irmer, Wolfgang Hamburg 14-tägig Dienstag 9 Uhr
gruppenanalyt/ 

Baintgruppe
Pastor:innen 6 2 WolfgangIrmer@web.de ja

Kämpfer, Dr. Horst Kiel 14-tägig Freitag 10 Uhr Balintgruppe Pastor:innen 10 2
horstkaempfer@posteo.de   

kaempfer@iworld.de
ja

Klein, Joachim Gut Wittmoldt 14-tägig Dienstag 20.00 - 21.30 Balintgruppe
Theolog:innen, 

Mediziner;innen
7 3 joachim.klein.wittmoldt@t-online.de nein

Klein, Joachim
Hamburg-

Wandsbek
monatlich Freitag 9.30 -13.00 Balint Pastor:innen 7 3 joachim.klein.wittmoldt@t-online.de nein

Knutz-Kempendorf, 

Marion
per Zoom 

monatlich /          

2 x jährlich in 

Rendsburg

Donnerstag 10.00 - 11.30 Balintgruppe Pastor:innen 6 2 marion.knutz@kempendorf.com ja

Ostermann, Ullrich Hamburg monatlich Donnerstag 9:30 - 12:00 KSA

Pastor:innen, 

Diakon:innen, 

Gemeinde-

referent:innen

6 2 beratung@efb-hamburg.de ja

Reckzeh, Ute Hamburg-Horn monatlich Montag 11.30 - 14.00 KSA Pastor:innen, PiP 6 0 ureckzeh@rauheshaus.de nein

Reichmann, Anne Hamburg monatlich Freitag 9.15 - 12.30
psychodyn./system 

Balintgruppe  

alle kirchl. 

Mitarbeitenden
7 2 Annereichmann@gmx.de nein

Riebl, Andreas Hamburg Barmbek monatlich Freitag 9.00  - 12.30
Gestalt, KSA, 

Psychodrama

Pastor:innen, 

Mitarbeiter:innen
5 2 andreas.riebl@googlemail.com nein

Riebl, Andreas Großhansdorf vierteljährlich Mittwoch 9.00  - 12.30
Gestalt, Psychodrama 

u. a.
Pastor:innen 5 0 andreas.riebl@googlemail.com nein

Rönndahl, Peter Neumünster monatlich Mittwoch 14.45 - 18.30 KSA - psychodrama
Pastor:innen, 

Diakon:innen
6 2 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Leezen zweimonatlich Montag 9.00 - 17.30 KSA - psychodrama
Pastor:innen, 

Diakon:innen
6 2 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Busdorf monatlich Donnerstag 9.00 - 12.30 KSA - psychodrama
Pastor:innen, 

Diakon:innen
7 1 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Jübek monatlich Mittwoch 14.45  - 17.30 KSA - psychodrama
Pastor:innen, 

Diakon:innen
7 1 peiroenn@t-online.de ja

Rönndahl, Peter Flensburg monatlich Freitag 9.00 - 12.30 KSA - psychodrama
Pastor:innen, 

Diakon:innen
5 3 peiroenn@t-online.de ja

Rörden, Frauke
online: Coaching-

Space
monatlich

nach 

Absprache
9.00 - 11.30 

systemisch, 

psychodramatisch
Pastor:innen 3 2 froerden.kkvhh@kirche-hamburg.de nein

Schiffer, Dr. Barbara Hamburg monatlich Mittwoch 10.00 - 14.00 psychodynamisch
Pastor:innen u. kirchl. 

Mitarbeitende
5 3 barbara.schiffer@ib.Nordkirche.de nein

Schiffer, Dr. Barbara Hamburg monatlich Donnerstag 9.15 - 12.30 psychodynamisch
Pastor:innen u. kirchl. 

Mitarbeitende
8 0 barbara.schiffer@ib.Nordkirche.de nein

Schulz, Valeria Ahrensbök 6-7 mal im Jahr
mittwochs und 

freitags
9.30 - 12.30

systemisch, 

psychodramatisch
Pastor:innen 6 2 valeria.schulz@web.de ja

Simon, Michaela
Hamburg, Uni 

Nähe
8 x 3,5 Std. Montag 17:00 - 20:30 psychodynamisch

Berater:innen, 

Supervisor:innen
4 3 msimon@simonm.de ja

Simon, Volker / 

Watzlawik, Michael
Hamburg monatlich Dienstag 9.00 - 12.00 systemisch, Fallarbeit

Pastor:innen, 

Mitarbeitende
5 4 pastor.simon@stmarkushoheluft.de nein

Steinbrink, Dino Hamburg 6-wöchig Freitag 9.30 - 12.30
psychodynamisch, 

Balintgruppe
Pastor:innen 5 3 d.steinbrink@pastorallkoleg-rz.de nein

Steinmeyer, Annegret
Gem.haus KG 

Heide
monatlich Freitag 9.00 - 12.30 KSA

Pastor:innen, 

hauptamtliche 

Mitarbeiter:innen

neue 

Gruppe
7 a.steinmeyer@t-online.de ja
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Waack, Martin Wittenburg 7-8x im Jahr Donnerstag
9.30 - 11.30 

(12.00 Uhr)

Balintgruppe, 

Psychodynamisch 

orientiert

Gemeindepädagog:inn

en, Pastor:innen
4 4 martinwaack@gmx.de nein

Watzlawik, Michael
St. Lukas Hamburg-

Fuhlsbüttel
monatlich Donnerstag 9.00 - 12.00 Gestalt, Gespräch Pastor:innen 9 0 m.watzlawik@posteo.de ja

Watzlawik, Michael / 

Jaeger, Chrisof

ESG-Grindelallee 

Hamburg 
monatlich Mittwoch 9:00 - 12:00 Gespräch Pastor:innen 9 0 Christof.Jaeger@esg.nordkirche.de ja

Weiß-Zierep, Kathrin Hamburg 6-wöchig Donnerstag 9.45 - 13.15 KSA
Past./Diako./ Gem.-

pädag.
6 0 weisszierepksa@kirche-hamburg.de Nein

Stand: 14.05.24
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